
Wijziging Subsidieregeling kwaliteit arbeidsverhoudingen 2006

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
15 maart 2006, nr. AV/
CAM/2006/21148, houdende wijziging
van de Subsidieregeling kwaliteit
arbeidsverhoudingen in verband met de
vaststelling van een subsidieplafond
voor het jaar 2006

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3 en 5 van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 4 van de Subsidieregeling
kwaliteit arbeidsverhoudingen worden
vier leden toegevoegd, luidende:

De minister stelt jaarlijks een subsi-
dieplafond vast voor projecten ter
verbetering van de kwaliteit van de
arbeidsverhoudingen. Het subsidiepla-
fond wordt gepubliceerd in de Staatscou-
rant. Voor het kalenderjaar 2006
bedraagt het subsidieplafond € 300.000,–.

4. 

Voor het bepalen van het bereiken
van het subsidieplafond worden aanvra-
gen in volgorde van de datum van
binnenkomst behandeld, waarbij alleen
volledige aanvragen in behandeling wor-
den genomen. Van een volledige aan-
vraag is sprake, indien wordt voldaan
aan de artikelen 2 en 3.

Wanneer een onvolledige aanvraag
wordt geretourneerd geldt als datum van
binnenkomst de datum van ontvangst
van de volledige aanvraag.

Indien toekenning van aanvragen die
op dezelfde datum zijn binnengekomen
leidt tot overschrijding van het subsidie-
plafond, wordt, in afwijking van het
vijfde lid, met betrekking tot die aanvra-
gen de volgorde door loting vastgesteld.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 maart 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

5. 

6. 

7. 

Toelichting

Met deze regeling wordt vastgelegd dat
voor de Subsidieregeling kwaliteit
arbeidsverhoudingen jaarlijks een subsi-
dieplafond zal worden vastgesteld. Het
subsidieplafond zal worden gepubli-
ceerd in de Staatscourant, in het jaar
voorafgaand aan het jaar waarop het
besluit betrekking heeft.
   Met deze regeling wordt tevens voor
het kalenderjaar 2006 een subsidiepla-
fond vastgesteld voor de Subsidierege-
ling kwaliteit arbeidsverhoudingen.
Deze regeling werkt terug tot en met
1 januari 2006. Vastgesteld is dat subsi-
dieaanvragers door deze terugwerkende
kracht niet worden gedupeerd.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 21 maart 2006, nr. 57 / pag. 13 1


